
 

 

Правительство Санкт-Петербурга 

Комитет по образованию 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

ЛИЦЕЙ № 470 

Калининского района Санкт-Петербурга 
 

П  Р  И К  А  З 

 

27.09.2024  г.        № 160/1 

 

О внесении изменений в приказ №115 от 30.08.2024 года «Об организации школьного 

питания и о предоставлении льготного питания учащимся в 2024-2025 учебном году» 

 

Внести изменения с 01 октября 2024 года в связи с декретным отпуском по беременности 

и родам социального педагога Вахмистровой И.В. 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

§1 

Назначить совет по питанию на 2024– 2025 учебный год в составе: 

Председателя совета – Тарасевич Е.А. 

Заместителя председателя - Пешкова В.О.  - заместителя директора по УВР. 

 Членов совета – Фролова Ю.Ю.   - заместителя директора по ВР 

                                              - Прохорова В.И.  - социальный педагог 

                                   - Григорьева Т.А. - учителя начальных классов; 

                -Розова Е.А.         - учителя начальных классов; 

                -Зверева В.А.– педагог-психолог  

                -Багерман А.Я.    - учителя истории; 

                           -Скачко М.П.- учитель биологии; 

                          - Бритько Г.П.       - заведующего хозяйством; 

                          -Баканова О.В.     - родитель ученика 1а кл. 

                                                -Жукова О.К.        - родитель ученика 2а кл. 

                                                -Синенко И.С.  родитель 7а кл 

 

  §2 

2.1. На совет по питанию возложить функции ежедневного контроля за работой 

пищеблока с применением принципов ХАССП: 

- качеством и стоимостью питания; 

- соблюдение с а н и т а р н ы х  правил,  

- ассортиментом буфетной продукции; 

- сроками реализации продуктов 

- соответствием цен контракта и поставщика на поставляемую продукцию. 

- контроль за качеством пищевой продукции 

- контроль за наличием сертификатов, санитарно-эпидемиологических заключений, 

иных документов, подтверждающих качество, безопасность сырья, полуфабрикатов и 

готовой продукции. 

 

2.2.  Результаты проверок отображать в «Журнале проверок пищеблока». 

В здании лицея по ул. Бутлерова д. 22 литер А 

 

Понедельник – Багерман А.Я.-учитель истории 

Вторник – Скачко М.П.. -учитель биологии 



Среда – Прохорова В.И.     – социальный педагог 

Четверг – Прохорова В.И.     –социальный педагог 

Пятница – Савонина М.Ю. - заведующая хозяйством 

Суббота- Фролова Ю.Ю. – зам.директора ВР 

 

В здании лицея по адресу Гражданский просп. д. 31, к. 5, литер А: 

Понедельник – Григорьева Т.А учитель  

Вторник – Пешкова В.О. зам.директора УВР 

Среда –    Свешникова О.В.-учитель 

Четверг –  Розова Е.А.    - учитель    

Пятница – Бритько Г.П. - заведующая хозяйством 

§3 

 

Назначить ответственными за организацию школьного питания на 2024-2025 учебный год 

в зданиях, расположенных по адресам: 

 Гражданский проспект дом 31, корпус 5, литер А 

 

- педагога-психолога Звереву В.А. 

ул. Бутлерова дом 22, литер А  

– социального педагога Прохорову В.И. 

  

                                                                          §4 

В комиссию по рассмотрению вопросов о предоставления питания учащимся 

находящимся в трудной жизненной ситуации назначаются следующие сотрудники: 

Председатель комиссии: Фролова Ю.Ю. – зам. директора по ВР 

Зместитель председателя комиссии: Прохорова В.И. –социальный педагог 

Секретарь: Зверева В.А.-педагог-психолог 

Боронина Е.Ю.  - родитель ученика 7б кл. 

Зайцева Н.В.- председатель профсоюза 

Скачко М.П. –учитель биологии 

Багерман А.Я. – учитель истории 

 

                                                                            §5 

5.1. Создать бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год в составе:  

Председателя комиссии: Пешкова В.О. – зам директора УВР 

Членов комиссии по адресу Гражданский пр.31 корп.5: 

  Бритько Г.П. – заведущий хозяйством; 

                                                 Алексеевой Т.В. – фельдшера 

                                                 Зверева В.А.- педагог-психолог 

                             

                                              По адресу Бутлерова д.22 литер А 

      Савонина М.Ю.- заведущий хозяйством; 

                                              Прохоровой В.И. – ответственного за питание; 

                                              Задориной А.Е. – фельдшер 

 

 

 

И.о. директора                     Е.А. Тарасевич 


		info.lic470@obr.gov.spb.ru
	2025-02-18T13:20:34+0300
	Тарасевич Евгения Алексеевна




